经营活动产生的现金流量净额（元） 28,212,165.52 -215,071,732.79 113.12%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
0.06 -0.46 113.04%

2、非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

非经常性损益项目 年初到报告期末金额（元） 说明

非流动资产处置损益 61,116,162.09 其中股权处置收益 56,775,600.00 元

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于

取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产

生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减

值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损

益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期

宝安鸿基地产集团股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

3

净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 12,911,072.47

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价

值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一

次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -4,294,268.24

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额

所得税影响额 16,161,084.99

合计 53,571,881.33 --

3、同时按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

4、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

三、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 5,459,826 1.16%   -37,500  5,422,326 1.15%

1、国家持股

2、国有法人持股 2,145,000 0.46%   2,145,000 0.46%

3、其他内资持股 2,860,000 0.61%   2,860,000 0.61%

其中：境内法人持股 2,860,000 0.61%   2,860,000 0.61%

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

宝安鸿基地产集团股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

4

境外自然人持股

5.高管股份 454,826 0.1%   -37,500  417,326 0.08%

二、无限售条件股份 464,133,538 98.84%   37,500  464,171,038 98.85%

1、人民币普通股 464,133,538 98.84%   37,500  464,171,038 98.85%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 469,593,364 100%   469,593,364 100%

关于上表中高管股份、无限售条件股份分别减少、增加 37500 股的说明：

公司原副总裁邱圣凯先生于 2011 年 8 月 1 日辞去职务，2012 年 2 月 1 日其持有的 37500 股原高管股份解

锁，股份性质相应调整为“无限售条件股份”。

（二）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东/流通股股东持股情况表

前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

股东总数 73,406

前十名股东持股情况

股东名称（全称） 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

中国宝安集团控股有限公

司
境内非国有法人 19.8% 92,962,319 0 质押 90,000,000

深圳市东鸿信投资发展有

限公司
境内非国有法人 14.89% 69,909,613 0  0

深圳开道投资有限公司 境内非国有法人 0.61% 2,860,000 2,860,000
质押 2,860,000

司法冻结 2,860,000

深圳机场侯机楼有限公司 国有法人 0.46% 2,145,000 2,145,000  0

中信建投证券股份有限公

司客户信用交易担保证券

账户

境内非国有法人 0.33% 1,538,700 0  0

深圳市东发投资发展有限

公司
境内非国有法人 0.32% 1,500,000 0  0

毛祚钦 境内自然人 0.31% 1,434,200 0  0

易庆庐 境内自然人 0.26% 1,225,981 0  0

王建华 境内自然人 0.24% 1,110,300 0  0

王晗 境内自然人 0.2% 945,300 0  0

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量
股份种类及数量

种类 数量

中国宝安集团控股有限公司 92,962,319 A 股 92,962,319

深圳市东鸿信投资发展有限公司 69,909,605 A 股 69,909,605

中信建投证券股份有限公司客户信用交易担

保证券账户
1,538,700 A 股 1,538,700

深圳市东发投资发展有限公司 1,500,000 A 股 1,500,000

宝安鸿基地产集团股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

5

毛祚钦 1,434,200 A 股 1,434,200

易庆庐 1,225,981 A 股 1,225,981

王建华 1,110,300 A 股 1,110,300

王晗 945,300 A 股 945,300

姚进隆 910,000 A 股 910,000

叶春花 885,689 A 股 885,689

上述股东关联关系或（及）一致行动人的说明

截止报告期末，尚未获悉前十名股东之间、前十名无限售条件流通股股东之

间，以及前十名无限售条件流通股股东和前十名股东之间是否存在关联关

系，亦尚未获悉是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。

（三）控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

四、董事、监事和高级管理人员情况

（一）现任董事、监事和高级管理人员持股变动

姓名 职务
期初持股数

（股）

本期增持股

份数量（股）

本期减持股

份数量（股）

期末持股数

（股）

其中：持有限

制性股票数

量（股）

期末持有股

票期权数量

（股）

变动原因

陈泰泉 董事长 0 0 0 0 0 0

颜金辉 副董事长 135,061 0 0 135,061 0 0

周非 董事；总经理 0 0 0 0 0 0

高文清 董事 221,483 0 0 221,483 0 0

罗伟光
董事;副总经

理
199,891 0 0 199,891 0 0

陈匡国 董事 0 0 0 0 0 0

张育新 董事 0 0 0 0 0 0

徐志新 独立董事 0 0 0 0 0 0

陈伟强 独立董事 0 0 0 0 0 0

梁发贤 独立董事 0 0 0 0 0 0

邓远帆 独立董事 0 0 0 0 0 0

骆文明 监事长 0 0 0 0 0 0

尤明天 监事 0 0 0 0 0 0

陈昌华 监事 0 0 0 0 0 0

陈汉忠 副总经理 0 0 0 0 0 0

沈蜀江
副总经理;董

事会秘书
0 0 0 0 0 0

杨子宁 副总经理 0 0 0 0 0 0

钟民 财务总监 0 0 0 0 0 0

宝安鸿基地产集团股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

6

五、董事会报告

（一）主营业务分行业、产品情况表

单位：元

主营业务分行业情况

分行业 营业收入 营业成本 毛利率(%)
营业收入比上年

同期增减（%）

营业成本比上年

同期增减（%）

毛利率比上年同

期增减（%）

房地产销售 295,645,292.30 60,289,656.18 79.61% 16.79% -54.74% 32.23%

毛利率比上年同期增减幅度较大的原因说明

主要系由于本期公司销售存量房新风花园商铺，其成本经逐年摊销后较低缘故。

（二）主营业务分地区情况

单位：元

地区 营业收入 营业收入比上年同期增减（％）

广东地区 295,645,292.30 99.36%

西安地区  -100%

（三）主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

□ 适用 √ 不适用

（四）主营业务盈利能力（毛利率）与上年相比发生重大变化的原因说明

√ 适用 □ 不适用

主营业务盈利能力相比上年同期增加，主要系由于本期公司销售存量房新风花园商铺，其成本经逐年摊销

后较低缘故。

（五）利润构成与上年相比发生重大变化的原因分析

□ 适用 √ 不适用

（六）募集资金使用情况

1、募集资金使用情况对照表

□ 适用 √ 不适用

2、变更募集资金投资项目情况表

□ 适用 √ 不适用

宝安鸿基地产集团股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

7

（七）董事会下半年的经营计划修改计划

□ 适用 √ 不适用

（八）对 2012 年 1-9 月经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□ 适用 √ 不适用

（九）董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

（十）公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的

说明

□ 适用 √ 不适用

六、重要事项

（一）收购、出售资产及资产重组

1、收购资产

√ 适用 □ 不适用

收购资产情况说明